**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

50. An ieunium indictum à Confessario, vel aliquo Iubilæo frangatur cum
esu ovorum, & lacticiniorum? Ex p. 1. tr. 9. r. 6.
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76369](#)

pore Ieiuniū comedere ova, & lacticinia; & Romanum Mediolano transeuntem non ieiunare: illis diebus ante Dominicę quadragesimam, & Lusitanum per regnum Castille iter facientem animalia extremitatibus, & in cunctis die Sab. vesci. Ratio, quia licet qui iter faciat, non tenetur ad leges & confuetudines loef per quem transit, potest tamen maxime cum fauorabiles sint, eas acceptare. Ita Amicus, cuius doctrinam ad docere volui, quia satis confirmat ea, quia dixi circa prilegium Bullæ Cruciate comedendi ova, & lacticinia, ne posse verbi gratia Siculum iter facientem per Regnum Neapolitanum comedere lacticinia tempore quadragesif. si Siciliae reuerurus esset.

2. Aducere tamen lector omnia supradicta probabilitate non admittere plures DD. & idē P. à S. Iohannī in Iden Theol. moral. lib. 1. c. 8. ref. 4. sic ait: Peccatum transentes per aliquem locum, tenentur seruare leges illius loci, si quandiu ibi sicutum obligatio cum vigeat. Ratio est, quia non satis prouisum videtur recte gubernatione Reip. Si peregrini non tenentur seruare leges locorum per quae transeunt: sic enim nolca facile turbarentur, & spenendi leges occisionem sumerent. Quare cum hoc graue sit incommodum, ipsarumque legum fini repugnans, dicendum est, peregrinos debere se conformare statutis locorum per quae transeunt.

3. Confirmatur, nam in communī sententia peregrinus tenetur seruare leges loci per quem transit, quando illa definatur ad communum aliquod temporale illius loci, vt si v. gr. prohibitum sit, ne tritum inde extrahatur. At hæc ratio aut nullius est momenti, aut de omnibus legibus concludit: cum lex non sit, quæ in bonum subditorum non tendit: & præterea negari non possit; quin ad bonum Reip. spectante subditū malo aliorum exemplo, ad contemptum legum inducentur.

4. Nota tamen prædicta intelligi de legib. quæ sunt speciales illius loci, per quæm peregrinus transire: nam si agatur de legibus communib. dubium non est quin teneatur eas obseruare, et si in illius partia non vigeant. Vnde peccaret Castellanus, qui transiens per Galliam, animalium intestinis die Sabbathi veliceretur, & Ciuis Mediolanensis die ROME, primis dieb. Quadragesif. carnes comedet: haile, cui adde Mazud. tract. de cas. ref. disp. 2. c. 14. dif. 4. dub. 2. num. 61. & alios penes eum, & Sanch. quidam in sum. tom. 1. l. 1. c. 12. num. 39. se retractavit. Sed licet hec omnia magis probabiliter dicta sint, notata tamen, & P. A. tici sententia sua non earet probabilitate.